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Torben Rechendorff (KF): 
Jeg ved ikke, om jeg over for hr. Glønborg 

må bruge udtrykket: Det var dog en velsignet 
klarhed. De svar, vi ikke har kunnet få, fik vi 
nu fra Kristeligt Folkepartis ordfører. Dette er 
en 2-årig ordning. Denne ordning kan ikke 
fortsætte. Denne ordning skal ikke udvides. 
Det siger vi tak for, det var overordentlig klart. 

Må jeg så sige til hr. Klaus Hækkerup, at jeg 
ikke er utilfreds med den dybtgående analyse 
af forholdet mellem Socialdemokratiet og Det 
Konservative Folkeparti, som hr. Klaus Hæk- 
kerup gav. Blot vil jeg dog spørge: Såfremt re- 
geringen skønner, at der er 400 mio. kr. ekstra 
til rådighed til kommunerne, hvad er så årsa- 
gen til, at man ikke tør overlade til det kommu- 
nale selvstyre selv at finde ud af, hvordan disse 
øgede midler skal bruges? Det er det ene. 

Det andet er: Hvad er det for rimelige, or- 
dentlige forhold, man tilbyder medarbejdere, 
til hvem man må sige, at det er muligt, at de om 
2 år desværre må ud, hvor der er gråd og tæn- 
derskæren? 

Første næstformand (Ivar Hansen): 
Hr. Klaus Hækkerup for en kort bemærk- 

ning, og så skal vi nok tilbage til ordførerræk- 
ken. 

(Kort bemærkning). 

Klaus Hækkerup (S): 
Jeg kan kvittere over for hr. Torben Rechen- 

dorff med at sige, at jeg heller ikke er utilfreds 
med at få skitseret forskellen mellem vore par- 
tier, heller ikke den ideologiske forskel. 

For os er det ikke et spørgsmål om, om man 
om 2 år skal sige til folk, at de nu desværre må 
ud igen. For os er det et spørgsmål om i en 
2-årig periode at give folk en mulighed for at 
optjene erhvervserfaring, for at komme ind på 
arbejdsmarkedet og for at få job -  og samtidig 
tilfredsstille et behov hos forældre til børn, der 
hermed kan blive passet i daginstitutioner, og 
ældre, der kan få en udvidet hjemmepleje. Her 
slår vi 2 fluer med ét smæk. 

Når jeg taler om normale vilkår, er det selv- 
følgelig for at sondre imellem de beskæftigel- 
sestilbud af helt midlertidig karakter, som man 
kan give i kommunerne, og som jeg forstår Det 
Konservative Folkeparti foretrækker. De fore- 
trækker nemlig ikke, at folk skal ud efter 2 år, 

nej, de foretrækker, at folk, når de har arbejdet 
7 måneder i kommunerne, skal smides ud, for- 
di det er den bedste ordning set med Det Kon- 
servative Folkepartis øjne. Det er det ikke for 
Socialdemokratiet. 

(Kort bemærkning). 

Torben Rechendorff (KF): 
Nu forlanger jeg ikke, at hr. Klaus Hække- 

rup skal svare på det hele, slet ikke på én gang, 
men det, jeg spurgte om, var: Hvad er grunden 
til, at der fra den socialdemokratisk ledede re- 
gerings side er en sådan mistillid til det kom- 
munale selvstyre? Hvad er grunden til, at man 
ikke vil overlade prioritering i de enkelte kom- 
muner til de enkelte kommunalbestyrelser? 
Hvad er grunden til, at vi herinde skal sætte 
bestemte etiketter på bestemte penge? 

I øvrigt ønsker jeg hr. Klaus Hækkerup al 
mulig held og lykke med den nærmere drøftel- 
se med de implicerede fagforeninger og faglige 
organisationer. Jeg forestiller mig, at det kan 
blive en lidt kompliceret affære, men jeg øn- 
sker det bedste. 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Jeg synes, der var en iøjnefaldende forskel 

på de indlæg, der kom fra den tidligere rege- 
ring, og resten af indlæggene i dag. Det fore- 
kom mig ikke særlig behageligt, at den måde, 
man argumenterede på fra den tidligere rege- 
rings side, udelukkende var med nogle tekni- 
ske betragtninger. Derfor vil jeg gerne i min 
besvarelse tage udgangspunkt i dette, at her 
står vi i en situation, hvor vi på samme tid har 
mulighed for at løse nogle meget, meget på- 
trængende opgaver og sætte ledige hænder i 
gang. Og netop fordi det er det, der er hoved- 
formålet med dette forslag, forekommer det i 
hvert fald mig skuffende, at Venstre og De 
Konsevative alene gør det til en snak om det, 
som man kan kalde systemforskelle. 

For mig er det afgørende -  og det er også 
det, der har været regeringens tankegang om- 
kring dette forslag -  at der er nogle påtrængen- 
de behov i det danske samfund, som ikke bli- 
ver opfyldt. Det kan vi gøre nu ved at give dis- 
se tilskud. Samtidig er der mennesker med le- 
dige hænder, som man jo på mange, mange 
måder under den tidligere regering har disku- 
teret hvordan man kunne få sat i gang. 


